
1 

 
 

 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
N.  130 

  
del  20/12/2010 

 
 
OGGETTO: Rettifica imputazioni di spesa a seguito variazioni PEG  2010 inerente la 
                        manifestazione “Eventi d’autunno - I Mulici “. 
________________________________________________________________________________ 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che con le sotto elencate proprie determine sono state impegnate sull’intervento 4000005 
le somme di seguito specificate in occasione della realizzazione della manifestazione “Eventi  
d’autunno – I Mulici” per le finalità a fianco di ciascuno segnate: 
� n. 108  del  09/11/2010  € 18.550,00, I.V.A. compresa così distinta: 

• acquisto concerti/spettacoli di cui alla delibera di G.C. n. 288 del 09/11/2010  comprensiva 
di IVA, spese di viaggio pernottamento ecc.,                        €   15.400,00; 

• diritti SIAE  ………………………………………………  .€     1.000,00; 
• noleggio dell’impianto service audio luci comprensivo di   
      uno schermo gigante, impianto audio, sevizio riprese video  
      con regia mobile                                                              €    2.000,00; 
• stampa del materiale promo-pubblicitario …………………..€      150,00; 

� n. 109 del 09/11/2010 €. 8.800,00 I.V.A. compresa  per l’ incarico di completamento del  
documentario filmico denominato “Madonna delle Milizie” inserito nel   “Calendario Ufficiale 
delle Manifestazioni di grande richiamo turistico “affidato alla dr.ssa  Scarso Alessia; 

� n. 110  del  09/11/2010  € 8.000,00 per la promozione pubblicitaria dell’evento tramite le 
emittenti televisive presenti nel territorio;  

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 30.11.2010 con la quale sono state adottate le proposte di storni, 
impinguamenti e variazioni  al bilancio 2010; 
Vista la delibera di G.C. n. 338 del 15.12.2010  con la quale sono state approvate le variazioni al 
PEG per l’esercizio 2010 relative alle dotazioni finanziarie assegnate al Settore Sviluppo 
Economico con l’indicazione dei relativi interventi di spesa, le quali consentono di imputare le 
spese prima dette alle pertinenti voci di spesa, con conseguente rettifica dell’originaria impropria 
imputazione alle partite di giro; 
Rilevato, pertanto, che si rende necessario regolarizzare, sotto l’aspetto contabile, gli effetti già 
prodotti sulle partite di giro - intervento 4000005 – in esecuzione delle determinazioni prima citate, 
dando mandato in tal senso al Settore Finanze, al fine della corretta imputazione della spesa 
effettuata agli interventi nel prosieguo individuati; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’art. 183 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



2 

 
 

 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di rettificare  la parte  dispositiva  della propria  determina n. 108 del 09/11/2010  come segue: 
      “di impegnare  la spesa complessiva di  € 18.550,00  sull’intervento 1.07.02.05/10 cap. 176 del  
       bilancio 2010”;  
2. di rettificare, altresì,  i punti 4 delle parti dispositive, della propria determina nn. 109 e n. 110 

entrambe del 09.11.2010 nel senso che le relative imputazioni di spesa trovano copertura 
sull’intervento 1.07.02.05/10 Cap. 176 del bilancio 2010; 

3. di dare mandato al Settore Finanze di regolarizzare, sotto l’aspetto contabile, gli effetti già 
prodotti sulle partite di giro - intervento 4000005 – in esecuzione delle determinazioni prima 
citate; 

4. di trasmettere la presente al Settore Finanze per gli adempimenti di propria competenza. 
 
 
 
 
                                                                                                                 IL CAPO SETTORE 
                                                                                                          (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 
 
                                                                                                              ______________________ 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 
 
IMPEGNO  N.  ________ 
LIQUIDAZIONE N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 

                                                 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
           

 


